
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 03 05

Název:
Zápis FV ZM č. 4/2024 ze dne 15.04.2024

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo zápis FV ZM č. 4/2024 ze dne 15.04.2024 a tento

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: FV doporučuje vzít zápis na vědomí

Důvodová zpráva:
viz příloha - Zápis FV ZM č. 4/2024 ze dne 15.04.2024

Vyjádření:

Příloha:
Zapis_FVZM_4_2024_final
_anon.pdf

Komentář: Zápis FV ZM č. 4/2024 anon.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 20.5.2024 09:58 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 22.5.2024 10:06 podepsáno



 - 1 - 

Finanční výbor zastupitelstva města Děčín 
 

ZÁPIS č. 4/2024 
ze zasedání finančního výboru ZM konaného dne 15. dubna 2024 
v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dv. 404,  

budova A1 Magistrátu města Děčín 

 
Začátek: 15,00 hod. 
 
Přítomni:   Dle prezenční listiny v příloze 
 
Program: 
 
1. Zahájení  
2. Podnět zastupitele Bc. Zdobinského - fakturace nákladů města TSD, a. s. za svoz odpadů 

– doplnění podrobných informací – hosté Ing. Mička, Ing. Lažanská 
3. Podnět občana Leknera – kontrola zakázek na tisk Časopisu pro turisty – host p. Lakomá 
4. Různé 
 
 
1. Zahájení 
Jednání FV ZM zahájil p. předseda, přivítal přítomné členy FV. Návrh programu jednání byl 
jednomyslně schválen.  
 

 
2. Podnět zastupitele Bc. Zdobinského – fakturace nákladů města TSD, a. s. za svoz 

odpadů – doplnění podrobných informací – hosté Ing. Mička, Ing. Lažanská 
 
Ing. Lažanská podrobně vysvětlila, jak probíhá svoz odpadů ve městě, vážení a fakturace 
podle čísel provozoven na svozové trase. Přepočet se provádí poměrově dle kapacity nádob 
jednotlivých subjektů. Fakturaci ostatním subjektům provádí TSD, a. s. samostatně, město tyto 
faktury nemá k dispozici. OKD křížově kontroluje v excelovském souboru součty jednotlivých 
svozů při měsíční fakturaci. Zástupci OKD ubezpečili členy FV ZM, že město platí pouze za 
svou část. Jedná se však o poměrové rozdělení, které nemůže být zcela přesné.  
 
Diskuze k tomuto tématu byla dále vedena o: 
- připravovaném výběrovém řízení na dodavatele těchto služeb, požadavku na čipování 

nádob, rozdělení ceny zvlášť za sběr a svoz a zvlášť za likvidaci, 
- nespravedlnosti v systému, motivaci lidí k třídění - čím míň odevzdám, tím míň zaplatím, 
- konci skládkování 31.12.2030 - lobuje se za prodloužení termínu o pět let, poté se bude 

soutěžit odvoz odpadu do spalovny, lze předpokládat, že bude více zájemců, 
- výhodnosti/nevýhodnosti realizace výběrového řízení na krátkodobý/dlouhodobý horizont, 

resp. realizace na dobu neurčitou, aktuálně se připravuje zadávací dokumentace, 
- kontrole podnikatelských subjektů odborem životního prostředí, problematice začlenění 

podnikatelského odpadu do městského systému. 
 

Ing. Čečáková dala ke zvážení zavedení jiné varianty místního poplatku – namísto poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, tzv. na hlavu, zavést poplatek za odkládání 
odpadu z nemovité věci, kde základem poplatku by byla kapacita soustřeďovacích prostředků 
pro nemovitou věc na odpad. Plátcem poplatku je v tomto případě společenství vlastníků 
jednotek nebo vlastník nemovité věci. Plátce poplatku následně vybere poplatek od poplatníků 
v rámci vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu. Významným snížením počtu 
poplatníků/plátců by došlo ke snížení administrativy při správě poplatku a zvýšení výběru 
poplatku od plátců. Tento systém však znamená přesun administrativní zátěže na správce, 
resp. vlastníky nemovitostí. Negativní dopad může mít i snaha snižovat objem nádob s cílem 



 - 2 - 

uspořit náklady na poplatek a riziko vzniku černých skládek. Složité je v tomto případě i řešení 
odkládání komunálního odpadu např. na sídlištích.    
 
Usnesení č. 04/01/2024 
FV ZM nedoporučuje uzavření smlouvy o svozu a likvidaci odpadů na dobu neurčitou. 
 
PRO  7   
PROTI  0 
ZDRŽEL SE 0 
 
  
  
3. Podnět občana Leknera – kontrola zakázek na tisk Časopisu pro turisty – host paní 

Lakomá, vedoucí Městského centra kultury a cestovního ruchu (dále jen MCK) 
K tomuto bodu jednání vedoucí MCK uvedla, že Časopis pro turisty se vydává od r. 2017 – 
15 000 ks české mutace, 5 000 ks v anglické a 5 000 ks v německé mutaci. Předložila veškeré 
objednávky a poptávku tří firem v jednotlivých letech a podrobně vysvětlila postup tvorby 
jednotlivých verzí časopisu. Nabídky cen se významně liší, aktuálně vychází cena 12-15 
Kč/časopis, což považuje za velmi výhodné v porovnání cena/výkon.  
FV ZM nezjistil pochybení při zadání zakázky. 
 
Vedoucí MCK dále informovala o dění ve městě: 
- úprava cesty do ZOO (z důvodu uzavírky ul. Žižkova) – zobrazení trasy od Mototechny na 

Mapy.cz,  
- příprava na zahájení turistické sezony dne 20.04. t. r. - food trucky, stánky z okolí, soutěže 

pro děti, 
- vytížení informačních center (využití brigádníků již v tomto období), 
- nová Nordic Walkingová trasa, 
- dotace 2 mil. Kč z Ústeckého kraje na vylepšení okolí Labské stezky (5 ekobiotoalet 

k Labské stezce, lavičky, odpadkové koše), 
- Živá Křížovka od 15.05. t. r. od 18 do 20 hodin, 
- potřeba nového navigačního systému, 
- měření návštěvnosti Děčína a okolí. 
 
 
4. Různé 
 
- p. primátor informoval členy FV ZM o urgenci – dopisech zaslaných MŽP, MZe, MD a MMR 

ve spolupráci s HSRD a OHK jako apel na domluvu ohledně jezu, aby konali ve věci 
schválení nového Územního plánu, 

- p. Sklenář informoval členy FV ZM, že střediskové hospodaření DPMD, a. s. je zpracováno, 
představenstvo rozhodne, jestli ho poskytne FV ZM. 

 
 
Příští jednání FV ZM se bude konat dne 13.05.2024 od 15 hodin. 
 
 
Konec jednání: 17,10 hod. 
  
V Děčíně dne 15.04.2024    
 
 
 
Daniel Valko, v. r.  
předseda FV ZM 



Statutární město Děčín

PREZENČNÍ LISTINA

z jednání komise/výboru:
konané/konaného dne:

místo konání:

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA
15. 04. 2024 od 15,00 hod. do ..^.•'./!P.^'
v zasedací místnosti odboru ekonomického, 3. patro, č. dveří 404,
budovy A1 Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV

Všichni členové komise/výboru odpracovali v dubnu
//í?.hod.

Členové komise/výboru:

Podpi$
/

Daniel Válko

Ing. Hana Hlaváčková

Ing. Miroslava Poskočilová

Ing. Martin Kubě

Ing. Jan Palička

Be. Petr Kácha

Jan Sklenář

Jméno, příjmení

Přizvaní hosté:

Jméno, příjmení Podpis

Ing. Jiří Anděl, CSc.
Ing. Zdeňka Čečáková

Ing. Marcela Tomanová

Ing. Přemysl Micka

Ing. Michaela Lažanská

Markéta Lakomá


